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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 
for DEN ISLAMISKE FOND I AARHUS. 
  
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 
december 2024. 
  
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
  
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
  
  
Braband, den 24. juni 2025  
      
  
Bestyrelse 
  
  
  
Oussama Mohamad El-Saadi  

  
  
  
  
  
Mohamad Mostafa Jammal  

  
  
  
  
  
Fadi Ahmad Abdallah  

Formand Næstformand Medlem 
  
  
  
Jonas Jakob Al-Khatib  

  
  
  
Rola Mohyedeen Al Naddaf  

  
  
  
Omar Laila  

Medlem Medlem Medlem 
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Til kapitalejerne i DEN ISLAMISKE FOND I AARHUS 
  
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for DEN ISLAMISKE FOND I AARHUS for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 
2024, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. 
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2024, samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 
december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
  
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af fonden i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
  
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.  
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
  
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
  
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover: 
  

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

  
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af fondens interne kontrol. 
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* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

  
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan 
fortsætte driften. 

  
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

  
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
  
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 
  
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen. 
  
    
Tranbjerg J, den 24. juni 2025    
    
Erling Fogh Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab   
CVR-nr. 45107787   
    
    
    
Erling Fogh    
Statsautoriseret revisor   
mne9270   
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Fonden DEN ISLAMISKE FOND I AARHUS 
  Grimhøjvej 7  
  8220 Brabrand 
Telefon 28306738 
E-mail abdfadi@hotmail.com 
CVR-nr. 32080227 
Stiftelsesdato 23. december 2008 
Regnskabsår 1. januar 2024 - 31. december 2024 
  
Bestyrelse 

  
Oussama Mohamad El-Saadi  

  Mohamad Mostafa Jammal  
  Fadi Ahmad Abdallah  
  Jonas Jakob Al-Khatib  
  Rola Mohyedeen Al Naddaf  
  Omar Laila  
  
Revisor 

  
Erling Fogh Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab 

  Nørrevænget 36 
  8310 Tranbjerg J 
CVR-nr. 45107787 
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Fonden væsentligste aktiviteter 
Fondens formål er at give herboende muslimer mulighed for at praktisere deres religion, at øge kendskabet til de 
demokratiske normer og værdier i det danske samfund ved at fremme gensidig forståelse bl.a ved at arrangere 
fællesmøder med andre foreninger og religiøse menigheder, der arbejder med integration af etniske minoriteter at 
afholde ekskursionsture for både unge og ældre at vejlede/støtte især unge i deres valg/fastholdelse af studier at 
arrangere undervisnig, herunderi sprog og selve trosretningen at samarbejde med andre religioner samt øvrige, 
der er villige til at samarbejde i venskabelig atmosfære at yde almen nyttige og almen velgørende støtte til 
kulturelle, sociale, undervisningsmæssige aktiviteter, herunder støtte, oprettelse og gennemføre drift af 
undervisningsforanstaltninger, herunder privatskoler, moskeer, forsamlingssteder og lignende samt kulturelle 
foreninger. 
  
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 
Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på kr. -64.905, 
og fondens balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på kr. 6.001.102, og en egenkapital på kr. 
5.987.293. 
  
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle 
stilling. 
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Generelt 
Årsrapporten for DEN ISLAMISKE FOND I AARHUS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B. 
  
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
  
Rapporteringsvaluta 
Årsrapporten er aflagt i danske kroner. 
  

Generelt 
  
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
  
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.  
  
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde fonden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. 
  
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå fonden, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  
  
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
  
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles 
kurstab og -gevinst over løbetiden.  
  
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
  

Resultatopgørelsen 
  
Bruttofortjeneste og -tab 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste. 
  
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning og andre eksterne 
omkostninger. 
  
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne 
rabatter er fratrukket i nettoomsætningen. 
  
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaler mv. 
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Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver 
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktivernes brugstid i 
fonden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på følgende vurdering af brugstider 
og restværdier: 
  
  Brugstid Restværdi 
Bygninger 100 år 0% 
  
Der afskrives ikke på grunde. 
  
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger. 
  
Finansielle poster 
Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster 
omfatter renter. 
  
Skat af årets resultat 
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. 
  

Balancen 
  
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
  
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
  
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
  
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 
  
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig. 
  
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
  
Likvider 
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. 
  
Egenkapital 
Egenkapitalen omfatter fondskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller 
fastsat i vedtægterne. 
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Aktuelle skatteforpligtelser 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
  
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
  
Eventualaktiver og -forpligtelser 
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne. 
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  Note 
2024 

kr.    
2023 

kr.  
          
Bruttotab   -15.319   26.922 
          
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver   -49.000   -49.000 

Driftsresultat   -64.319   -22.078 
          
Andre finansielle indtægter   0   19 
Andre finansielle omkostninger   -586   0 

Resultat før skat   -64.905   -22.059 
          

Årets resultat   -64.905   -22.059 

          
          
Forslag til resultatdisponering         
Overført resultat   -64.905   -22.059 

Resultatdisponering   -64.905   -22.059 
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  Note 
2024 

kr.    
2023 

kr.  
Aktiver         
          
Grunde og bygninger   5.996.348   6.045.348 

Materielle anlægsaktiver   5.996.348   6.045.348 

          
Anlægsaktiver   5.996.348   6.045.348 

          
Tilgodehavende selskabsskat   4.000   4.000 
Andre tilgodehavender   42   19 

Tilgodehavender   4.042   4.019 

          
Likvide beholdninger   712   2.831 

          
Omsætningsaktiver   4.754   6.850 

          
Aktiver   6.001.102   6.052.198 
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  Note 
2024 

kr.    
2023 

kr.  
Passiver         
          
Fondskapital   6.361.749   6.361.749 
Overført resultat   -374.456   -309.551 

Egenkapital   5.987.293   6.052.198 

          
Leverandører af varer og tjenesteydelser   13.809   0 

Kortfristede gældsforpligtelser   13.809   0 

          
Gældsforpligtelser   13.809   0 

          
Passiver   6.001.102   6.052.198 

          
          
Eventualforpligtelser 1       
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 2       
Uddelinger 3       
God fondsledelse 4       
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1. Eventualforpligtelser 
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen. 
  

2. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen. 
  

3. Uddelinger 
Der er ikke foretaget uddelinger, da fonden ikke har midler til uddeling. 
  

4. God fondsledelse 

Anbefaling Fonden følger Fonden forklarer 
1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager 
principper for ekstern kommunikation, som 
imødekommer behovet for åbenhed og 
interessenternes behov og mulighed for at opnå 
relevant opdateret information om fondens forhold. 

Bestyrelsen har vedtaget 
retningslinjer for al ekstern 
kommunikation. 

Som udgangspunkt har 
bestyrelsesformanden 
bemyndigelse til at udtale 
sig på fondens vegne, 
men skal jævnligt jf. 
bestyrelsens 
forretningsorden 
konsultere det af 
bestyrelsen nedsatte 
mødeudvalg. 

2.1 Overordnede opgaver og ansvar 

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på 

at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i 

overensstemmelse med fondens formål og 

interesser mindst en gang årligt tager stilling til 

fondens overordnede strategi og uddelingspolitik 

med udgangspunkt i vedtægten.  

Fonden følger anbefalingerne 
og har udviklet, med 
udgangspunkt i fondens 
vedtægter, overordnede 
strategier for fondens virke. 
Det er ligeledes en del af 
årshjulet. 

 

2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende 
forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning 
modsvarer fondens formål og behov på kort og lang 
sigt. 

Fonden følger anbefalingerne. 
Indkaldelse til bestyrelsens 
møder er en del af årshjulet. 

 

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen 

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden 
organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne 
med henblik på at sikre et effektivt 
bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige 
forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes 
arbejde, enkeltvis og samlet. 

Fonden er opmærksom på 
forholdet og følger 
anbefalingerne. 

 

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen 

undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om 

at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende 

fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge 

en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at 

bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede 

ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en 

forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, 

næstformanden, den øvrige bestyrelse og en 

eventuel direktion.  

Fonden følger anbefalingerne.  

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering 
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2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og 
mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke 
kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst 
muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler 
bestyrelsen. 

Fonden følger anbefalingerne 
og vurderingen indgår i 
årshjulet. 

 

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af 
en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender 
en struktureret, grundig og gennemskuelig proces 
for udvælgelse og indstilling af kandidater til 
bestyrelsen. 

Fonden følger anbefalingerne.  

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer 

udpeges på baggrund af deres personlige 

egenskaber og kompetencer under hensyn til 

bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved 

sammensætning og indstilling af nye 

bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for 

fornyelse – sammenholdt med behovet for 

kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i 

relation til blandt andet erhvervs- og 

uddelingserfaring, alder og køn.  

Fonden følger anbefalingerne.  

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i 

ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende 

fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for 

sammensætningen af bestyrelsen, herunder for 

mangfoldighed, samt at der gives følgende 

oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer: 

• den pågældendes navn og stilling, 

• den pågældendes alder og køn, 

• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt 

genvalg af medlemmet har fundet sted, og 

udløb af den aktuelle valgperiode, 

• medlemmets eventuelle særlige 

kompetencer, 

• den pågældendes øvrige ledelseshverv, 

herunder poster i direktioner, bestyrelser og 

tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske 

og udenlandske fonde, virksomheder, 

institutioner samt krævende 

organisationsopgaver, 

• hvorvidt den pågældende ejer aktier, 

optioner, warrants og lignende i fondens 

dattervirksomheder og/eller associerede 

virksomheder, 

• hvilke medlemmer, der er udpeget af 

myndigheder/tilskudsyder m.v., og  

• om medlemmet anses for uafhængigt. 

 
 

 Da fonden er i en 
omstillingsproces som 
indeholder blandt andet 
udvikling af en ny digital 
platform er der foreløbigt 
ikke på hjemmesiden lagt 
de fornødne oplysninger. 
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2.3.5 Det anbefales, at flertallet af 

bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende 

fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen 

eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), 

medmindre der er tale om et helejet egentligt 

holdingselskab. 

Fonden følger anbefalingerne.  

2.4 Uafhængighed 

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af 

bestyrelsens medlemmer er uafhængige. 

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte 

medlemmer) af 

• op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem 

være uafhængigt, 

• mellem fem til otte medlemmer, bør mindst 

to medlemmer være uafhængige, eller 

• ni til elleve medlemmer, bør mindst tre 

medlemmer være uafhængige og så 

fremdeles.  

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng 

ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:  

• er, eller inden for de seneste tre år har været, 

medlem af direktionen eller ledende 

medarbejder i fonden eller en væsentlig 

dattervirksomhed eller associeret virksomhed 

til fonden, 

• inden for de seneste fem år har modtaget 

større vederlag, herunder uddelinger eller 

andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en 

dattervirksomhed eller associeret virksomhed 

til fonden i anden egenskab end som medlem 

af fondens bestyrelse eller direktion, 

• inden for det seneste år har haft en væsentlig 

forretningsrelation (f.eks. personlig eller 

indirekte som partner eller ansat, aktionær, 

kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i 

virksomheder med tilsvarende forbindelse) 

med fonden/koncernen eller en 

dattervirksomhed eller associeret virksomhed 

til fonden, 

• er, eller inden for de seneste tre år har været, 

ansat eller partner hos ekstern revisor, 

• har været medlem af fondens bestyrelse eller 

direktion i mere end 12 år, 

• er i nær familie med eller på en anden måde 

står personer, som ikke betragtes som 

uafhængige, særligt nær, 

• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis 

Fonden følger anbefalingerne.  
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fonden har til formål at yde støtte til disses 

familie eller andre, som står disse særligt nær, 

eller 

er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond 
eller lignende, der modtaget eller gentagne gange 
inden for de seneste fem år har modtaget 
væsentlige donationer fra fonden. 

2.5 Udpegningsperiode 

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer 
som minimum udpeges for en periode på to år, og 
maksimalt for en periode på fire år. 

 Der er ingen fastlagt 
periode som man kan 
sidde i bestyrelsen da 
dette ikke findes 
nødvendigt. 

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af 
bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som 
offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens 
hjemmeside. 

 Der er ingen fastlagt 
aldersgrænse da dette 
ikke findes nødvendigt. 

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen 

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en 
evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden 
og de individuelle medlemmers bidrag og resultater 
årligt evalueres, og at resultatet drøftes i 
bestyrelsen. 

Fonden følger anbefalingerne.  

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt 
evaluerer en eventuel direktions og/eller 
administrators arbejde og resultater efter forud 
fastsatte klare kriterier. 

 Fonden har ikke direktion 
men ledes af en valgt 
formand som mellem 
generalforsamlingerne er 
formand for bestyrelsen 

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i 

erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast 

vederlag, samt at medlemmer af en eventuel 

direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt 

kombineret med en bonus, der ikke bør være 

afhængig af regnskabsmæssige resultater. 

Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der 

følger af hvervet. 

 Al bestyrelsesarbejde er 
ulønnet frivilligt arbejde. 

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives 

oplysning om det samlede vederlag, som hvert 

enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel 

direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond 

og fra fondens dattervirksomheder og associerede 

virksomheder. Endvidere bør der oplyses om 

eventuelle andre vederlag, som 

bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion 

modtager for udførelse af andet arbejde eller 

opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder 

eller associerede virksomheder, bortset fra 

medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.  

Fonden følger anbefalingerne.  

 


